令和３年４月７日

保護者の皆様

中村女子高等学校

校長 岩崎 稔生

校時表（時程）の改訂について（お知らせ）

 春暖の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素から本校教育活動の推進につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申

し上げます。

 さて、来年度（令和 3 年度）より校時表（時程）を下記のように改訂しますのでお知ら

せします。

なお、「高校生活の手引き」は令和 2 年度の校時表が掲載されていますのでお間違えの

ないように申し添えます。

改訂の理由も併せてお知らせしますので、ご理解ご協力をお願い申し上げます。

 ご不明な点は、学校までお問い合わせくださいませ。

記

１ 校時表について

２ 改訂理由について

（１）これまで、スクールバス到着時刻と朝のホームルーム開始時刻が重なることが多

かったため、すべての生徒がホームルーム開始時間に間に合うようにするため

 （２）これまで、６時限終了後に掃除をする生徒がいたり７時限終了後に掃除をする生徒

がいたりしたため、生徒と教員が共に清掃活動に真摯に取り組めるようにするため

〒753-8530

山口市駅通り１－１－１

中村女子高等学校 担当 教頭：蛎屋 芳己

TEL(083)922-0418 FAX(083)922-8063

ホームルーム 8 ： 30 ～ 8 ： 40 ホームルーム 8 ： 40 ～ 8 ： 50

1　　時　　限 8 ： 45 ～ 9 ： 35 1　　時　　限 8 ： 55 ～ 9 ： 45

2　　時　　限 9 ： 45 ～ 10 ： 35 2　　時　　限 9 ： 55 ～ 10 ： 45

3　　時　　限 10 ： 45 ～ 11 ： 35 3　　時　　限 10 ： 55 ～ 11 ： 45

4　　時　　限 11 ： 45 ～ 12 ： 35 4　　時　　限 11 ： 55 ～ 12 ： 45

昼食・休憩 12 ： 35 ～ 13 ： 10 昼食・休憩 12 ： 45 ～ 13 ： 15

5　　時　　限 13 ： 15 ～ 14 ： 05 5　　時　　限 13 ： 20 ～ 14 ： 10

6　　時　　限 14 ： 15 ～ 15 ： 05 6　　時　　限 14 ： 20 ～ 15 ： 10

清　　　　掃 15 ： 05 ～ 15 ： 25 清　　　　掃 15 ： 15 ～ 15 ： 30

ホームルーム 15 ： 25 ～ 15 ： 30 ホームルーム 15 ： 30 ～ 15 ： 35

7　　時　　限 15 ： 15 ～ 16 ： 05 7　　時　　限 15 ： 35 ～ 16 ： 25

清　　　　掃 16 ： 05 ～ 16 ： 25 ホームルーム 16 ： 25 ～ 16 ： 30

ホームルーム 16 ： 25 ～ 16 ： 30

現行（令和2年度） 改定(令和3年度）